RESERVADO

1648

B. N. L.

Handwritten scribbles and a circled symbol.

2000

RESERVADO

13

A
~~5~~
16

H.S.

1973

Res
1648

MICROFILMADO

F.R. 624

[Handwritten signature]

RESERVADO

2. Class

L. FLORIDE
GESTIS ROMANORVM
LIBR. I. III.

CONIMBRICÆ.

Apud Ioannem Barrerium Typographum
Regium.

M. D. LXXVI.

Cum facultate Inquisitorum.

LIBR. III.
GESTIS ROMANORVM
L. FLORIDE

COMITRICA

Apud Iohannem Barerium Typographum
Regium.

M. D. LXXII.

Cum facultate Imperatorum.

L. FLORI GESTORVM ROMANORVM EPITOMES LIB. I.

PROLOGVS.

PROCVLVS Romanus à rege Romulo, in Cæsarem Augustum septingentos per annos tantum operum pace belloque gessit, ut si quis magnitudinem imperij cum annis cõserat, etatẽ ultra putet. Itã late per orbem terrarũ arma circũtulit, ut qui res eius legũt, nõ vnus populi, sed generis humani facta discant, Nam tot laboribus periculisq; iactatus est, ut ad constituendũ eius imperiũ, contendisse virtus & fortuna videretur. Quare quũ præcipuè hoc quoq; , sicut cetera, operæ precium sit cognoscere, tamẽ quia ipsa sibi obstat magnitudo, rerumq; diuersitas aciem intentionis abruptit, faciã quod solent qui terrarũ situs pingũt: in breui quasi tabella totam eius imaginẽ amplectar, nonnihil, ut spero in admirationẽ principis populi collaturus, si paruer atque in semet vniuersam magnitudinẽ eius ostendero. Siquis ergo populũ Romanũ quasi hominẽ consideret, totãq; eius etatem percenseat, ut ceperit, utq; adoluerit, ut quasi ad quendã iuuentũ florẽ peruenerit, ut postea velut cõsenuerit, quatuor gradus processusq; eius inueniet. Prima etas sub regibus fuit prope CCL. per annos, quibus circũ ipsam matrẽ suã cũ finitimis luctatus est. Hęc erit eius infantia. Sequẽs a D. nato Collatino; consulibus, in Appiũ Claudiũ, Quintũq; Fulvium consules, CC. annos habet, quibus Italiã subegit. Hoc fuit tempus virũ armũq; incitatissimũ, ideo quis adolescentiam dixerit.

L. FLORI.

De hinc ad *Cæsarem Augustum* CCL. anni, quibus totus orbem pacavit. Hic iam ipsa iuuetia imperij, & quasi quaedam robusta maturitas. A *Cæsare Augusto* in seculum nostrum sunt non multo minus anni CC. quibus inertia *Cæsari* quasi consenuit atque decoxit, nisi quod sub *Traiano* principe mouet lacertos, & præter spem omnium senectus imperij quasi reddita iuuentute reuirescit.

De *Romulo* primo Romanorum rege. Cap. I.

PRIMVS ille & urbis & imperij conditor *Romulus*, fuit, à *Marte* genitus, & *Rhea Syluia*. Hoc de se *Vesta* sacerdos grauida cõfessa est, nec mox fama dubitauit, quia *Amulij* imperio abiectus in profluentem cum *Remo* fratre, non potuit extinguui. Siquidem & *Tyberinus* amnem repræssit, & relictis catulis lupa uacitum sequuta. Vbera admonuit infantibus, matremque se gessit. Sic repertos apud arborem *Faustulus* regis pastor tulu in casam, atque educauit. Alba tunc erat Latio caput, *Iuli* opus: nam *Lauiniū* patris *Aeneæ* contempserat. Ab his *Amulius* iam bis septima sobole regnabat, fratre pulso *Numitore*, cuius ex filia *Romulus*. Igitur prima iuuentæ face patrum *Amulium* ab arce deturbat, auum reponit: ipse fluminis amator & motuum, apud quos erat educatus, moenia nouæ urbis agitabat. *Gemini* erant. Vter auspicaretur, & regeret, adhibuere piacula. *Remus* motem auentum, hic *Palatinum* occupauit. Prior ille VI. vultures, hic postea, sed XII. vidit. Sic victor augurio, urbem excitat: plenus spes, bellatricem fore: ita illi assuetæ sanguini & prædæ aues pollicebantur. Ad turclam nouæ urbis sufficere vallum videbatur: cuius dum irridet angustias *Remus*, idque increpat saltu, dubium an iussu fratris, occisus est. Prima certe victima fuit, munitionemque urbis nouæ sanguine suo consecrauit. Imaginem

ginem urbis magis quam urbem fecerat. Incolæ deerat. Erat in proximo lucus. hunc Asylum facit & statim mira vis hominum, Latini Tusciq; pastores, quidam & transmarini Phryges, qui sub Aenea: Arcades, qui sub Euandro duce influxerant. Ita ex varijs quasi elementis congregavit corpus vnum, populumq; Romanū ipse fecit. Res erat vnius ætatis, Populus virorū. Itaq; matrimonia à finitimis petita, quia non impetrabatur, manu capta sunt. Simulatis quippe ludis equestribus, virginēs quæ ad spectaculū venerant, prædæ fuere: & hæc statim causa bellorum. Pulsi fugatiq; videntes. Ceninensium caprum ac dirutum est oppidum. Spolia insuper opima de rege, Feretrio Ioui manibus suis rex reportavit. Sabinis prædæ portæ per virginem, nec dolo, sed puella precium rei quam gerebam in sinistris, petierat: dubium clypeos, an armillas. Illi ut & fidē soluerent, & vlciscerentur, clypeis obruere. Ita admissis intra mœnia hostibus, atrox in ipso foro pugna, adeo ut Romulus Iouem oraret, ut fœdam suorum fugam sisteret. Hic templum esto, inquit, Stator Iupiter. Tandem senientibus interuenere raptae laceris comis. Sic pax facta cū Tatius, fœdusq; percussum, sequutaq; res mira dictu, ut relictis sedibus suis nouā in urbem hostes demigrarent, & cum generis suis auitas opes pro dote sociarent. Auctis breui viribus, hunc rex sapiētissimus statu Reip. imposuit, ut iuuentus diuisa per eribus, in equis & in armis ad subita bella excubaret: consilium Reip. penes senes esset, qui ex autoritate patres, ob ætatē senatus vocabantur. His ita ordinatis, repetere quum concionem haberet ante urbē apud Capræ paludē, & conspectu ablatu est. Discerptum aliqui à senatu putant ob asperius ingenium: sed oborta tempestas, solisq; defe-

L. FLORI.

Etio, consecrationis specie præbuere: cui mox Iulius Proculus fidem fecit, visum à se Romulum affirmans augustiore forma quam fuisset: mandare præterea ut se pro numine acciperent. Quirinū in cælo vocari placitū diis ita gentium imperio Roma potiretur.

De Numa Pompilio. Cap. II.

SV Ccessit Romulo Numa Pompilius, quem Curibus Sabinis agentem, vltro petiuere, ob inlytam viri religionem. Ille sacra & ceremonias, omnemq; cultum deorū immortalū docuit. Ille Pontifices, Augures, Salios, cæterosq; per sacerdotia: annū quoq; in XII. menses, fastos dies, nefastosq; descripsit. Ille Ancilia atque Palladium, secreta quædam imperij pignora, Ianumque geminū, fidem pacis ac belli: in primis focum Vestæ virginibus colendum dedit, ut adfuerunt, & vestim. Paer u custos imperij flamma vigilaret. Hæc omnia quasi monitu deæ Aegeriæ, quo magis barbari acciperent. Eò denique ferocem populū redexit, ut quod vi & iniuria occupauerat imperium, religione atque iustitia gubernaret.